
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

LICEO SCIENTIFICO STATALE
“PAOLO RUFFINI”

Piazza Dante Alighieri, 13 - 01100 VITERBO 🕿  0761340694
Cod. Mecc.VTPS010006 - C.F. 80015790563 - Codice univoco UF3VH0 - Codice IPA istsc_vtps010006

PEO vtps010006@istruzione.it - PEC vtps010006@pec.istruzione.it - Sito www.liceopaoloruffiniviterbo.edu.it

Al Consiglio di Istituto
All’Albo e al sito web dell’Istituto

OGGETTO : Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale
2022 del finanziamento progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-196 CUP G89J21008920006
ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e
nell’organizzazione”Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, con particolare
riferimento all’articolo 6, comma 4;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
Visto l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 – Obiettivo Specifico

13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014 – 2020;

Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 22/10/2021 e
del Collegio Docenti del 28/10/2021

Visto il piano n. 1068868 di candidatura all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6
settembre 2021 “Digital Board:trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”,
del progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e
dell’organizzazione scolastica

Vista la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione e
stanziamento del finanziamento  del progetto

mailto:vtps010006@istruzione.it
mailto:vtps010006@pec.istruzione.it
http://www.liceopaoloruffiniviterbo.edu.it




Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma
Annuale 2022, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON
contraddistinto dal codice identificativo;

D I S P O N E

la formale assunzione a bilancio esercizio finanziario 2022 del finanziamento relativo al progetto FESR PON

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Totale autorizzato
progetto

13.1.2A
13.1.2A-FESRPON LA-2021-196

Dotazione di attrezzature per la
trasformazione digitale della
didattica e dellorganizzazione
scolastica

€ 77.336,66

Il relativo finanziamento è iscritto a bilancio nelle ENTRATE - Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti
dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 –
voce), istituendo la sottovoce 1 “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU 13.1.2A-
FESRPON-LA-2021-196” (liv.3) del programma annuale 2022.

Per la registrazione delle USCITE è istituita un’apposita Attività (liv. 1) – A03 “Didattica – alla specifica
voce di destinazione (liv. 3) 8 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione -
Avviso 28966/2021  13.1.2A-FESRPON-LA-2021-196”

Il presente provvedimento verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto, ai sensi del Regolamento di contabilità
D.I. 129/2018, e al sito web istituzionale sezione PON 2014-2020
.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Claudia Prosperoni


		2022-01-28T13:06:59+0100
	PROSPERONI CLAUDIA




